yarısı) Yunan eserlerinin özellikle de Aristo ve Eflatun’un felsefi eserlerinin

yaklaşık olarak çevirisi. Bu zaman içerisinde iyi şiirin şiirsel standartlarını

ortaya koyan Emevi dilbilimci el-Asma’î (ö.213/828) ile büyük tenkit teori-

leri ve okulları kurulmaya başladı. Daha sonra İbn Sellâm el-Cumahî (139-

232/ 756-826) Tabakâtu Fuhûli’ş-Şuarâ (Büyük Şairlerin Tasnifi) isimli

eserinde, kendisinin şiirle ilgili eleştirel değerlendirmelerini yansıtmıştır. el-

Câhiz (ö. 160/776) kendi tarzını ortaya koymuş ve istiareyi tanımlayan ilk

kişi olmuştur. Ona göre istiare bir kelimenin bir yönünü ödünç almak ve onu

bir diğerine atfetmektir. (Azzam, 36). İstiare ve diğer mecazlar arasında şu

anda bizim bildiğimiz ayrımları yapmamıştır. Muhtemelen Aristo’yu izleye-

303-54/95-65) özellikle

istiaredeki radikal yenilikleri nedeniyle, tarihteki en uzun ve sert edebi tar-

tışmaların merkezi oldu. Belli bir dereceye kadar Muhdesûn veya “yeni şair-

ler” olarak anılan Ebû Nuvâs (yak. 410-198/ 755-813), Ebû Temmâm

(yak.189-232/805-845), Beşşâr b. Burd (yak. 95-167/714-784) gibi Erken

Abbasi Döneminin büyük şairleri, geleneksel eleştirmenler ve şairlerce sert

bir biçimde eleştirilere maruz kalmışlardır. Bütün bu hallerde istiaredeki

değişim, güya şiirsel günahlarının bir kanıtıdır. (Heinrichs, 1984, 185-89;

Stetkevych 8-19; `Abbas, 167-68).

Geleneksel

istiarelerle kıyaslandığında; karmaşık, hızlı bir hayal gücü ve az bilinen istia-

releri üretmek için genellikle kutsal söz dizimi kurallarını yıkan dil oyunları-

nı ortaya koyar.

Orta çağların en çok bilinen edebiyat teorisyenlerinden Abdu’l-

Kâhir el-Curcânî (ö. 47/1087 veya 474/1081) Kur’an-ı Kerim’de, Hadis-i

Şeriflerde ve Arap şiirindeki istiareler üzerinde çalışmaya büyük bir önem

atfetmiştir. Aristo’dan bahsetmemesine rağmen, Taha Hüseyin ve diğerleri

(Matlûb, 291-304) el-Curcânî ‘nin Aristo’nun IX.yy’ın başlarında Arapça’ya

çevrilmiş olan Poetika ve Retorik isimli eserlerinden etkilendiğine inanmak-